94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.445 Quinta-feira, 22 DE JUNHO DE 2023

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 379 DO DIA 21/06/2023
OBJETIVO: Realizar entrega de materiais de consumo diversos no CIAM
MARABA (Proc.699009/2023-Mem69/2023-GALMOX)
SERVIDOR: EDUARDO NAZARENO DO NASCIMENTO JUNIOR
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5956474/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 23 A 24/06/2023  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 953288
PORTARIA nº 378, de 20 de junho de 2023.
Processo nº 699823/2023.
OBJETIVO: Realizar elaboração de instrumentais técnicos, relatórios  e
PIAS, no CIAM/MRB, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 03/07/2023 a 14/07/2023. – (11,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: CARLOS ALBERTO MOURA CHAGAS, PSICÓLOGO, Matricula
54195779/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 953065
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
(Processo nº 2023 / 443071)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso
de suas atribuições legais, AUTORIZA a contratação da empresa NORTE
TURISMO LTDA – CNPJ/MF nº 05.570.254/0001-69) nos quantitativos in-
dicados na ARP nº 017/2022 – SEPLAD, da qual esta Fundação é partícipe,
no valor de R$ 1.104.000,00 (um milhão cento e quatro mil reais) para a
prestação de serviço de agenciamento de viagens compreendendo siste-
ma de gestão para solicitação de passagens e o fornecimento de passa-
gens aéreas, nacionais e internacionais, terrestres e fluviais, com remessa,
emissão, remarcação, cancelamento, reembolso, ressarcimento e entrega
de bilhete (manual ou eletrônico) para atendimento das necessidades fina-
lísticas desta FASEPA;
Belém-PA, 21 de Junho de 2023.
Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Ordenador de despesas

Protocolo: 953235

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 208 DE 12 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/663829
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJU, abaixo
identificada, para participação de reunião estratégica com o Núcleo Regio-
nal de Justiça de Santarém/PA, para a consolidação dos projetos prioritá-
rios de acesso à justiça e cidadania e ações de prevenção às drogas nas
escolas e comunidades do município, no período de 16 a 17/06/20263.

Nome Cargo Matrícula
RENATA CRISTINA BLANCO RODRIGUES HAGE Diretora 5969705/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 18 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 953063
..

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

PORTARIA Nº 033/2023-SEMU, DE 21 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/712893, de 21 de junho de 2023;

RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar no período de 22 a 23/06/2023,
conforme infomações abaixo:
Servidor: Gabryella Pompeu da Silva CPF: 017.632.202-73
Objetivo: Prestar serviços de comunicação durante a ação de fortalecimen-
to e garantia dos serviços prestados pelo Estado, mediante o atendimento
móvel das políticas públicas
implementadas pelo programa +Saúde Mulher e o lançamento da Campa-
nha de Verão 2023, no município de Salinópolis.
Origem/Destino: Belém/Salinópolis/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 953182
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

ERRATA
.

ERRATA TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR do Protocolo:
951814, publicada no DOE 35.441, de 20/06/2023.
ONDE SE LÊ: “DATA DO DISTRATO: 13/06/2023”.
LEIA-SE: “DATA DO DISTRATO: 06/06/2023”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 953125
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 079-DAF/SEDEME, 20 de junho de 2023
Nome:Danilo Lima Marques/Matrícula:nº5903709/Cargo:Técnico em Ges-
tão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Belém-PA/Destino:Ananin-
deua-PA/Período:29/06/2023/Diária:0,5 (meia)/Objetivo:Visita técnica às
instalações industriais da empresa RIOPEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
APARAS DE PAPEL LTDA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 080-DAF/SEDEME, 20 de junho de 2023
Nome:Silvano Oliveira Da Silva Junior/Matrícula:nº5955396/Car-
go:ASSESSOR ESPECIAL I/Origem:Belém-PA/Destino:Anapú-PA/Perío-
do:22/06/2023 a 02/07/2023/Diária:10,5 (dez e meia)/Objetivo:Realizar
o levantamento da situação das demandas de obras de energia elétrica em
comunidades.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 081-DAF/SEDEME, 20 de junho de 2023
Nome:Marcus Vinicius Matos Paes/Matrícula:nº5946667/Cargo:ASSES-
SOR/Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA/Período:27/06/2023/Diá-
ria:0,5 (meia)/Objetivo:Visita técnica às instalações industriais das em-
presas PERFAL INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
e PETRUZ FRUITY INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 082-DAF/SEDEME, 20 de junho de 2023
Nome:Claudio Renan De Souza Pereira/Matrícula:nº5970248/Cargo:AS-
SESSOR/Origem:Belém-PA/Destino:Benevides-PA/Período:29/06/2023/
Diária:0,5 (meia)/Objetivo:Visita técnica às instalações industriais da em-
presa HNK BR BEBIDAS LTDA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 953121
..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 19/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 024/2022
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ.
Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de prestação de
serviços de gestão de abastecimento de combustíveis – gasolina comum,